Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0059/2021
                                                             Em, 12 de março de 2021.

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O CONSELHO
MUNICIPAL DE SAUDE TAIS COMO: SE ESTA
ATIVO, E QUAL A SUA FORMAÇÃO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal para obter informações sobre o Conselho Municipal de Saúde tais como: se
está ativo, e qual a sua formação.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2021.

JOAO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O nosso Requerimento visa conhecer em detalhamento a situação atual e
funcionamento do conselho municipal de saúde.